
σελίδα 1 από 2 

 

 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
              ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
               ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
           ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
Διεύθυνση:  Φιλικής Εταιρείας 6 
         272 00 Αμαλιάδα 
Πληροφορίες: Ρούτσης Χρήστος. 
Τηλέφωνο: 2622.360.516 
Τηλεομοιότυπο: 2622.360.519 
Ηλεκτρ. Ταχυδρ.: routsis@amaliada.gr 

Αμαλιάδα 09.05.2019 
Αριθμ. Πρωτ.:9931   

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 38/2019 

 

ΘΕΜΑ: Διορισμός πληρεξουσίου δικηγόρου για την άσκηση ΑΙΤΗΣΗΣ ΑΝΑΙΡΕΣΗΣ ενώπιων του 
ΑΡΕΙΟΥ ΠΑΓΟΥ. 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 παρ.1 εδ.α του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 

Α΄87/07.06.2010), «ο Δήμαρχος εκπροσωπεί το Δήμο στα δικαστήρια και σε κάθε Δημόσια 
Αρχή», της παρ. 2 του άρθρου 58 και την περίπτωση δ της παρ 1 του άρθρου 72 του 
ν.3852/2010 για την περίπτωση λόγω εξαιρετικά επείγουσας ανάγκης. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ.1 εδ.ιγ του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 

Α΄87/07.06.2010), «Η οικονομική επιτροπή είναι όργανο παρακολούθησης και ελέγχου της 
οικονομικής λειτουργίας του δήμου. Ειδικότερα έχει τις ακόλουθες αρμοδιότητες:… ιγ) 
αποφασίζει για την άσκηση όλων των ενδίκων βοηθημάτων και των ενδίκων μέσων». 

3. Την από 08-05-2019 επιστολή του δικηγόρου Αμαλιάδας κ. Πολύδωρου Σωτήριου με αριθμό 
πρωτοκόλλου 9878/8-5-2019 και στην οποία αναφέρονται τα εξής: «Σας επισυνάπτω στην 

παρούσα μου σε αντίγραφο την από 8-5-2019 αίτηση αναίρεσης κατά της υπ’ αριθμ. 230/18-12-
2018 αποφάσεως του Τριμελούς Εφετείου Πατρών, η οποία επέχει θέση θετικής γνωμοδότησής 
μου για την άσκηση του ενδίκου μέσου της αναιρέσεως εναντίον της αποφάσεως αυτής, η 

προθεσμία της οποίας λήγει στις 10-5-2019. Η αμοιβή μου για την άσκηση της αναίρεσης αυτής 
ανέρχεται στο ποσό των 235,00ευρώ συν ΦΠΑ24% από 56,40ευρω και συνολικά στο ποσό των 

291,40ευρώ. Η εντολή για την τυχόν άσκησή της παρακαλώ να μου δοθεί εγκαίρως.».  

Αποφασίζουμε 

1. Εγκρίνουμε την άσκηση αίτησης αναίρεσης κατά της υπ’ αριθμ. 230/18-12-2018 αποφάσεως 

του Τριμελούς Εφετείου Πατρών ενώπιων του ΑΡΕΙΟΥ ΠΑΓΟΥ. 
2. Διορίζουμε δικαστικό πληρεξούσιο το δικηγόρο Αμαλιάδας κ. Πολύδωρο Σωτήριο, ΑΦΜ:   

026738008, Δ.Ο.Υ.  ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ. 
3. Δίνουμε την εντολή και την πληρεξουσιότητα στον ανωτέρω πληρεξούσιο δικηγόρο για την 

άσκηση αίτησης αναίρεσης, με αμοιβή ποσού 235,00ευρώ συν ΦΠΑ24% από 56,40ευρω και 
συνολικά στο ποσό των 291,40ευρώ (αίτημα δαπάνης 9893/8-5-2019), (Απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης: 225/9-5-2019). 

ΑΔΑ: 64ΛΑΩΡΘ-ΚΩΜ



σελίδα 2 από 2 

4. Η έγκριση της παρούσας απόφασης θα πραγματοποιηθεί στην επόμενη συνεδρίαση της 
Οικονομικής Επιτροπής. 

Κοινοποίηση : 
1. Οικονομική Επιτροπή Δήμου Ήλιδας. 

2. Δικηγόρο Αμαλιάδας κ. Πολύδωρο 

Σωτήριο. 

Ο Δήμαρχος 

Χρήστος Ν. Χριστοδουλόπουλος 

 
 

ΑΔΑ: 64ΛΑΩΡΘ-ΚΩΜ


		2019-05-23T08:31:31+0300
	Athens




